\e, e 	1-9.v0

da U/5/b  crwicAtiw 4 S
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-1251 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO PRESIDENTE N° 359/2018

São Roque, 11 de dezembro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri-
mentá-lo e na oportunidade solicitar o cancelamento da promulgação da Lei Munici-
pal no 4.897, de 05/12/2018, de sua autoria, que "Dispõe sobre a abertura de crédi-
to adicional suplementar no valor de R$232.607,83 (duzentos e trinta e dois mil,
seiscentos e sete reais e oitenta e três centavos)".

A presente solicitação se-  justifica uma vez que o
Projeto de Lei no 091-E, de 09/11/20187-que deu origem à referida Lei, necessitava
de quorum de maioria absoluta para ser aprovado, ou seja, 8 votos, tendo recebido
em Plenário 7 votos a favor e 6 contrários na 40a Sessão Ordinária, realizada em
03/12/2018. Assim, por falha na verificação da votação foi encaminhado o Autógrafo

n° 4.897, como se o projeto tivesse sido aprovado, quando na verdade foi rejeitado.

Informo, ainda, que o referido, projeto já conta com
as assinaturas necessárias para reapresentação e será deliberado na próxima se-
gunda-feira, às 9 horas da manhã, em Sessão Extraordinária.

Certo de poder contar com a costumeira atenção de
Vossa Excelência, aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de esti-
ma e consideração.

Atenciosamente,

NEWTAS BASTOS
esidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque — SP

PROTOCOLO N° CETSR 11/12/2018 - 15:01 8173/2018

	Page 1